
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   9  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:    Autorizzazione utilizzo impianti comunali. 
 
L’anno    duemiladieci  addi   primo del  mese di febbraio   alle ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta                                                                 x  
ARIENTA Gabriele                         x 
ALBERTI Alfredo             x                                          
GARAMPAZZI Paolo             x             
             3            2  
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



confraternita 
 

Visto che la Confraternita di San Jacopo di Compostella  di Perugia organizza, quest’anno, con la 
collaborazione di un cittadino di Prato Sesia, un pellegrinaggio nei luoghi di culto jacopei del 
Piemonte che da Alagna Valsesia raggiungerà il Santuario di Oropa; 
 
Considerato che una tappa dell’itinerario prevede la sosta per  una notte  nel Comune di Prato Sesia 
il 31 agosto 2010;  
 
Visto che, a tal proposito, la Confraternita di San Jacopo, nella persona della Sig.ra Monica D’Atti,  
ha richiesto la concessione della palestra comunale quale luogo di sosta per il pernottamento e 
inoltre di poter usufruire delle docce del campo sportivo; 
 
Ritenuto, in considerazione del carattere dell’iniziativa, di esprimere parere favorevole alla richiesta 
inoltrata dalla Confraternita, concedendo l’utilizzo gratuito dei locali richiesti con le seguenti 
avvertenze: 
 

- il richiedente si assume ogni responsabilità in ordine al corretto uso degli impianti comunali, 
e di tenere indenne il Comune in caso di danni sia alle cose che alle persone ed agli impianti; 

 
- il richiedente si impegna a restituire le chiavi degli impianti entro le 24 ore successive alla 

data di utilizzo degli stessi  e di lasciare i luoghi e le strutture nelle medesime  condizioni in 
cui sono state concesse; 

 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Saponaro Oronzo 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare la Confraternita di San Jacopo con sede a Perugia, all’utilizzo della palestra 
comunale  e delle docce del campo sportivo quale luogo di sosta  e  pernottamento, lungo  il 
percorso del pellegrinaggio che da Alagna Valsesia raggiungerà il Santuario di Oropa. 

2) Di stabilire che l’utilizzo degli impianti sarà concesso gratuitamente, previo il rispetto delle 
seguenti avvertenze: 

- il richiedente si assume ogni responsabilità in ordine al corretto uso degli impianti 
comunali, e di tenere indenne il Comune in caso di danni sia alle cose che alle persone ed 
agli impianti; 

- il richiedente si impegna a restituire le chiavi degli impianti entro le 24 ore 
successive alla data di utilizzo degli stessi  e di lasciare i luoghi e le strutture nelle medesime  
condizioni in cui sono state concesse. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to L.Manuelli                                                                                  F.to   P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il         06.02.10                       e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li       06.02.10                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  F.to   P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li       01.02.10                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data    16.02.10           essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


